011.0006.2025.0035263-90. Empresa vencedora: INTER VILAS VIAGENS E TURISMO LTDA - 
CNPJ nº 10.975.765/0001-09. Lote: Único. Valor unitário ofertado por taxa de transação: R$ 0,01. 
Valor total (taxa de transação e gastos com despesas): R$ 771.580,39 (setecentos e setenta e 
um mil, quinhentos e oitenta reais e trinta e nove centavos). Critério de julgamento: Menor Preço. 
Salvador - BA, 18/08/2025. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria da Educação, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto

[...]

Contratação e atualização de licenças de softwares 
microsoft e serviços, pelo período de 36 meses. Nº Processo: 013.1415.2025.0020960-68 
Empresa vencedora: Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S/A., CNPJ nº 
19.877.285/0002-52. Valor total: R$ 17.698.999,99 (Dezessete milhões, seiscentos e noventa e 
oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. Salvador - Ba, 20/08/2025. Maria Josania Goes Costa - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no art.

[...]

1.250 mg, CARBONATO, de cálcio 500mg etc...), para compor o sistema de registro de preços. 
Nº Processo: 019.8712.2025.0098473-18. Empresa (s) Adjudicatária (s): DL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.556.536/0001-11. Lote: 03. Valor total do lote: R$ 
22.275.450,00 (vinte e dois milhões duzentos e setenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta 
reais). Lotes fracassados: 01 (CARBONATO, de cálcio, equivalente a 500mg de cálcio elementar, 
comprimido) e 02 (CARBONATO, de cálcio 600mg + vitamina D 400UI comprimido). Caroline 
Brito Fernandes da Silva -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Aquisição de medicamentos (VERAPAMIL, GLICEROL, ESPINHEIRA, etc...) para 
compor o sistema de registro de preço.  Nº Processo: 019.8712.2025.0105630-77. Empresa (s) 
Adjudicatária (s): MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Lotes: 04 e 07. 
Valor total dos lotes: R$ 1.208.620,00 (um milhão duzentos e oito mil seiscentos e vinte reais). 
Lote fracassado: 05 (ESPINHEIRA santa (Maytenus ilicifolia Mart. ex Reissek)). Lotes desertos: 
01 (ACIDO acetilsalicílico, comprimido 500 mg), 02 (VERAPAMIL, cloridrato 120mg, comprimido 
de liberação retardada), 03 (GLICEROL 120mg/mL solução retal 250mL) e 06 (VERAPAMIL,

[...]

Uso Hospitalar, Odontológico, Veterinário e de Laboratório (EQUIPAMENTO, de ressonância), 
para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 019.14956.2024.0178121-11. 
Empresa (s) adjudicatária (s): SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA. CNPJ N°: 
01.449.930/0006-02. Lote: Único. Valor total do lote: R$ 108.000.000,00 (cento e oito milhões de 
reais). Adriana de Oliveira Costa Almeida. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 369/2025